

FALKENBERGS ORNITOLOGISKA FÖRENING

Verksamhetsberättelse 2014

Falkenbergs Ornitologiska Förening avslutar sitt 31:a verksamhetsår och styrelsen avger följande verksamhetsberättelse:

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Ordförande: Thomas Andersson

Kassör: Gösta Svensson

Sekreterare: Jörgen Fagerblom

Ordinarie ledamöter: Alf Persson, Eva Svensson och Karin Svensson

Suppleant: Maria Sjövall

Revisorer har varit Kjell Jacobsson och Ivar Tengklint med Peter Öhman som suppleant. Valberedningen har bestått av Dennis Andersson (sammanställande), Anders Lindström samt Niklas Torstensson. I programgruppen har Ann-Jeanette Fagerblom, Marita Niklasson och Alf Persson ingått. Redaktionen för årsskriften har bestått av Eva Svensson, Peter Öhman, Anders Claesson samt Thomas Andersson. Karin Svensson, Eva Svensson, Maria Sjövall samt Lena Johansson-Weddig har under året arbetat med planering av längre föreningsresor.

Föreningens ekonomi redovisas i kassörens ekonomiska rapport samt revisionsberättelsen. Styrelsen har under året haft 10 protokollförda möten. Föreningens 31:a årsmöte hölls den 25:e mars i IOGT-huset, Falkenberg. Efter årsmötesförhandlingarna föreläste Anders Wirdheim från Halmstad om ovanliga häckfåglar i Sverige.

Antalet medlemmar var vid årets slut 474 vilket är en minskning med 26 jämfört med 2013.

Under året har delar av styrelsen träffat representanter från de övriga lokala föreningarna för samverkan angående fågelskydd samt skriften "Fåglar i Halland". I samarbete med Halmstads och Varbergs ornitologiska föreningar genomfördes en gemensam föreläsning i Tångaskolans aula den 10:e november då Kåre Ström från Göteborg berättade om sitt arbete med stormsvalor och rosenfink. Anders Wirdheim medverkade och presenterade den nyutkomna boken "Hallands Fågelatlas". Den årligen återkommande träffen med alla aktiva funktionärer i föreningen ägde rum på Ringsegårds konst och Café den 7:e oktober. Mikael Hake från Göteborg gästade oss och berättade om sitt arbete med satellitmärkning av rovfåglar. Inventeringsarbete har genomförts av häckande fåglar vid Källstorp samt på Morups Tånge och strandängarna i norra delen av kommunen (Lynga, Lisered och Norra Lyngen).

Vintermatningen vid Källstorp pågick även under 2014 och vid Munkagårdsfloen har utfodring av sångsvanar och gäss genomförts. Vid floen räknades även de rastande fåglarna under vårmåtningen (sångsvanar och gäss), Styrelsen har under året genom skrivelse till Länsstyrelsen påtalat den undermåliga skötseln av Munkagårdsfloen. Det är vår förhoppning att vattenstånd och slåtter ska fungera tillfredställande till nästa häckningssäsong.

Föreningens holkprojekt för kattuggla, sparvuggla och tornfalk har fortsatt under året. Thomas Andersson är samordnare för projektet.

Ringmärkning av fiskgjuse fortsatte även under 2014 under ledning av Thomas Andersson.

Styrelsen sjösatte under året också de nya arbetsgrupperna som ska arbeta med olika uppgifter vid sidan av styrelsen. De olika grupperna har träffats och fått sina riktlinjer och kan nu börja arbeta.

Cirkelverksamhet 2014

Samarbetet med Studieförbundet har fortsatt under 2014 och studiecirkelarna är en viktig del av föreningens verksamhet. 9 studiecirkel har genomförts under året med sammanlagt 106 deltagare. Av dessa var 57 kvinnor. Detta är en ökning med en cirkel jämfört med 2013. Föreningens kontaktpersoner för cirkelarna är Jörgen Fagerblom och Mikael Sandell.

Möten och exkursioner under 2014

Året inleddes traditionsenligt med föreningens artrally den 4.1.

Den 2.2 genomfördes en vinterekursion med inriktning på rovfåglar och andra övervintrare.

Ulf Thunman och Elisabeth Widenberg höll en bildvisning den 11.2 och berättade om sin långresa "jorden runt".

Den 25.2 höll Gerhard Andersson och Göran Johansson i en filmkväll och berättade om sitt filmarbete om fiskgjusar.

Medlemmarnas bildvisning genomfördes den 4.3.

Hans Johansson visade bilder den 11.3 och berättade om sin resa till Kamerun.

I uselt väder genomförde några tappra personer en ugglekväll den 14.3

Föreningens årsmöte hölls i IOGT-huset den 25.3. Efter årsmötesförhandlingarna berättade Anders Wirdheim om ovanliga häckfåglar i Sverige.

Den årliga strandstädningen genomfördes den 29.3.

Den 10.4 var det dags för en exkursion till Källstorps våtmarker.

Orrspel och andra skogsfåglar avnjöts i Kila den 13.4.

Den traditionella vårpromenaden utmed Ätran hölls den 21.4.

Den 17.5 genomfördes en vandring runt Ljungsjön.

En nattfågellyssning genomfördes på kvällen den 5.6.

Den 13.6 var det dags att uppleva nattskärrornas kvällskonsert,

Under sommaren (juli-aug) genomfördes 5 st. vadarkvällar på Morups Tånge.

Den 30.8 hölls en exkursion inriktad på rovfåglar i hemmamarkerna.

Sträckskådningen vis Suseåns mynning den 27.9 blev inställd på grund av kulingvindar.

Ett samarrangemang med övriga lokalföreningar och Studieförbundet ägde rum i Varberg den 5.10. Den finländske rovfågelexperten Dick Forsman föreläste om rovfåglar på Campus i Varberg.

De 28.10 visade Tommy och Ilona Ekmark bilder och berättade om fåglar och fjärlilar från sin resa i Bulgarien och norra Grekland.

Kåre Ström från Göteborg gästade oss den 10.11 och föreläste om sitt arbete med stormsvala och rosenfink. Ett samarbete med HalloF.

Den 25.11 höll Niklas Torstensson en bildvisning och berättade om sin resa till Mexico.

Den traditionella julpromenaden vid Ätran avslutade året den 26.12.

Sammanlagt har våra exkursioner och möten samlat ca 700 personer.

Styrelsen/februari 2015

